
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

N. 68RS/925RG  del 20-11-2019

OGGETTO

NOLO FOTOCOPIATRICE MULTIFUNZIONE PER UFFICIO TECNICO COMUNALE MEDIANTE
ACQUISTO CON OdA SU MEPA -IMPEGNO DI SPESA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 16-12-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE II SETTORE - I SERVIZIO

Premesso che si rende necessario acquistare una fotocopiatrice per l’ufficio Tecnico
Comunale a seguito della scadenza del contatto del 16/11/2019 sottoscritto a seguito della
determinazione n°110 del 27/10/2015;

Letto il preventivo – offerta della ditta Tecnologica srl la quale ha offerto il noleggio, per il
periodo di 60 mesi, della fotocopiatrice modello Hp Pagewide P77740z - velocità fino a 60
ppm (Stampa) fino a 40 ppm (Copia) - B/N & Colore - 30.000 pagine B/N incluse  e 4.000
copie Colore incluse per un canone trimestrale di €.270,00, oltre IVA - copie eccedenti B/N
€.0,00210 - copie eccedenti Colore €.0,02400;

Constatato che il servizio in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall'art. 36, comma 2,
lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e che per la relativa forma contrattuale trova applicazione la
disposizione contenuta nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016:

art. 36 c.2. “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di
ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di
lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le
seguenti modalità:
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche
senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in
amministrazione diretta”

art.32 c.14. “Il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico notarile
informatico, ovvero, in modalità elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna
stazione appaltante, in forma pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della
stazione appaltante o mediante scrittura privata; in caso di procedura negoziata ovvero
per gli affidamenti di importo non superiore a 40.000 euro mediante corrispondenza
secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche
tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri.”

Visto, altresì, che il responsabile del procedimento ha provveduto alla ricerca sul MEPA di
fotocopiatrici, con contratto di noleggio, con le caratteristiche necessarie per  gli uffici di questo
Ente rilevando che la società Tecnologica S.R.L. da Avellino, ritenendo convenienti le
condizioni di noleggio dell’attrezzatura come sopra descritta

Dato atto che il costo trimestrale del nolo della macchina fotocopiatrice è inferiore a quello
sostenuto fino ad oggi da questo Ufficio per effetto della determina del II settore n°110 del
27/10/2015

Visto il Bilancio di previsione 2019-2021;

Visti gli artt. 163 c.5 e n.183 del D.Lgs. 267/2000, come modificato e integrato dal
D.Lgs.n.118/2011 e dal DLgs.n.126/2014;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


Ritenuto utile e conveniente provvedere in merito;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n°8 del 06/03/2019 e del vigente
regolamento di contabilità;

DETERMINA

di affidare alla società tecnologica Srl da Avellino, la fornitura delle seguente fotocopiatrice
tramite il MePA della Consip, con contratto di noleggio, per complessivi €.5.400,00 oltre IVA,
ossia per l’importo di €.270,00 oltre IVA per 60 mesi :

n. 1  Fotocopiatrice  modello  HP Pagewide P77740z - Multifunzione A4/A3 - velocità-

fino a 60 ppm (Stampa) fino a 40 ppm (Copia) - 30.000 pagine B/N incluse e 4.000 copie
Colore incluse, per un canone trimestrale di € 270,00, oltre IVA - copie eccedenti B/N
€.0,00210 - copie eccedenti Colore €.0,02400;

di dare atto che il CIG dell’intervento è: Z242AABE2E;

di impegnare, allo scopo, le seguenti somme, IVA compreso, ripartite come appresso, al Cap.
251 - Cod. bil. 01.06-1.00.99.99.999 – parte uscita del Bilancio 2019-2021 – Esercizio 2019:
€.329,40 comprensivo d’IVA per il noleggio del primo trimestre, riservandosi l'impegno per le
annualità successive all'approvazione dei relativi Bilanci di previsione;

di provvedere all’acquisto sul MEPA della Consip di un ordine diretto d'acquisto (OdA)  per
l'acquisizione della predetta fotocopiatrice;

di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio finanziario per i
conseguenti adempimenti ai sensi degli artt. 184 e 185 del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 (TUEL).



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO LAVORI
PUBBLICI

F.to Geom. De Cicco Felice (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 19-12-2019 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO LAVORI
PUBBLICI

F.to Geom. De Cicco Felice (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 19-12-2019 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO LAVORI
PUBBLICI

Geom. De Cicco Felice

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


